安全责任协议书
甲方（建设单位）：  北京市朝阳区现代教育技术信息网络中心
乙方（施工单位）：
为贯彻“安全第一、预防为主”的方针，确保                           项目/工程（项目/工程的地点：                                        ）的安全，进一步明确双方的安全责任和义务，依照国家、北京市的有关法律、法规和政策的相关规定，甲、乙双方特签订本安全责任协议书。
一、本安全责任协议书作为                                        项目/工程合同的附件，与该项目/工程合同具有同等法律效力。
二、乙方（即施工单位）的法定代表人、项目经理、安全生产负责人、工地的现场安全员应对本项目/工程安全生产工作各负其责。
三、根据《北京市建设工程文明安全施工管理规定》的有关要求，甲方有权审查乙方安全管理体制是否符合市、区政府及有关主管部门的规定，有权向乙方提出安全施工的要求以及日常施工现场的督促检查。
四、乙方在项目/工程施工中，必须根据设计图纸和施工规范，针对项目/工程特点编制施工组织设计和落实相应的安全措施，健全安全管理体制，组织有关安全知识学习，安全教育等活动，建立各项安全操作规程、安全生产责任制和安全检查制度。
五、乙方保证项目/工程施工人员遵守甲方，或项目/工程所在学校或单位的相关规章制度，服从甲方或项目/工程所在学校或单位的安全管理，乙方及乙方施工人员应当做到：
1、不得对甲方或项目/工程所在学校或单位的场地的设施、设备造成损坏，否则，乙方应当照价赔偿。
2、乙方施工人员、车辆进出校园、工地，必须服从甲方或项目/工程所在学校或单位保安人员的管理、指挥。
3、严禁将非项目/工程所需的易燃、易爆、危险物品带入学校或施工现场，如上述物品确属工程所需，则需提前向公安、消防部门进行申报，得到批准后方可使用。

六、乙方必须依法建立完善的劳动用工制度，充分了解和掌握每名工作人员的劳动技能、身体状况和思想动态，尽量避免因工作人员的主观恶意行为造成安全事故。
七、乙方须对其所属的工作人员在学校或工程范围内发生的乙方工作人员自身的人身损害或财产损失承担责任。
八、乙方或乙方工作人员因故意或过失行为造成的甲方或项目/工程所在学校或单位人员的人身损害或财产损失的，乙方须无条件承担先行赔付责任。
九、乙方或乙方工作人员因安全责任事故承担行政责任或刑事责任，不影响乙方对甲方或项目/工程所在学校或单位造成的人身或财产损失承担民事责任或先行赔付责任。
十、本协议未尽事宜，依据我国有关法律、法规、规章处理，法律、法规、规章没有明确规定的，由双方协商处理解决。
十二、本协议自签订之日起生效。
甲方（建设单位）：                         乙方（施工单位）：
（盖章）                                       （盖章）
法定代表人:                                法定代表人:
年   月   日                                    年   月   日